Arap edebiya
tında mevlid, Hz. Peygamber için yazılan
medih türündeki şiirleri ifade ettiği gibi
onun doğumu. hayatı. isimleri hasais ve
şemaili, faziletleri, mucizeleri ve gazveleri
gibi konularını kapsayan slret türü eser
ler için de kulanılmaktadır.

604 (1207) yılında Erbil Atabegi Mu
zafferüddin Kökböri tarafından düzenle
nen ihtişamlı mevlid kutlamalarında
okunmak üzere İbn Dihye el-Kelbl'nin
mensur olarak kaleme aldığı ve sonunda
bir methiyenin de bulunduğu et-Tenvir
ii mevlidi's-siraci'l-münir adlı eseri şöh
retinden dolayı ilk m evli d kitabı olarak ka
bul edilmiştir ( yazması için b k. Ahlwardt,
IX, 128). Halbuki ondan çok önce de bu
türde bazı eserler kaleme alınmıştır. Ali
b. Hamza ei-Kisal'ye (ö. 189/805) nisbet
edilen slret formunda bir eserle Vakıdl'ye
(ö . 207/823) aitMevlidü'l-VCılpdima'a'ş
şer]J 'ale't-temam adlı manzumenin yaz
maları Berlin Kraliyet Kütüphanesi'n
de bulunmaktadır (a.g.e., IX, 115) . Mu
hammed b. İshak ei-Müseyyebl'nin (ö.

236/850) bir mevlid yazdığı (Okiç, sy. 1

119761. s. 22), Ebü'I-Kasım Abdülvahid b.
Muhammed ei-Mutarriz'in ( ö. 4391104 7)
kaleme aldığı kasidenin Bağdat'taki mev
lid kutlamalarında okunduğu belirtil
mektedir (TA, XXIV. 87). Aynı şekilde Gaz
zall'ye bir m evli d kitabı nisbet edildiği gibi
Ebü'l-Ferec İbnü'l-Cevzl'nin Mevlidü'n
nebi'si de meşhurdur (Kahire 1300).